Câmara Maamclpal de Ferreiros
Casa Vereador Antônio Jorge Pereira

Praça Dezesseis de Março, 74/76 -  Centro -  Ferreiros -  PE
CEP 55880-000 -  fone: (0XX81)3657-1195

C.N.P.J. 08.825.713/0001-04

OFICIO CIRCULAR N° 002/2022.

Ferreiros, em 21 de julho de 2022.

Exm°. Sr. Vereador,

Vimos CONVOCAR V. Sa; para uma sessão de caráter extraordinário, na próxima segunda-

feira dia 25 de julho do corrente mês, às 08h00min (oito) horas, para discursão e votação dos seguintes

Projetos:

Io Projeto de Lei n° 009/2022, de iniciativa do Poder Executivo Municipal, que autoriza o

Poder Executivo a prover transporte paia estudantes matriculados em instituições de ensino sediadas

fora do Município de Ferreiros/PE e dá outras providências;

2o Projeto de Lei n° 010/2022, de iniciativa do Poder Executivo Municipal, que estabelece o

vencimento dos Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e Agentes de Combate as Edemias (ACE) do

Município de Ferreiros-PE, repassados pela União aos Municípios, aos Estados e ao Distrito Federal,

conforme a Emenda Constitucional n° 120, de 05 de maio de 2022 e dá outras providências;

3o Projeto de Lei n° 011/2022, de iniciativa do Poder Executivo Municipal, que regulamenta

a apreensão de animais de médio e grande porte soltos nas vias e lougradouros públicos da Zona

Urbana do Município de Ferreiro e dá outras providências;

4o Projeto de Lei n° 012/2022, de iniciativa do Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre

a criação da Ouvidoria Geral do Município de Ferreiros/PE e dá outras providências;

5o Projeto de Lei n° 004/2022, de iniciativa do Poder Legislativo Municipal, que Cria o Cargo

de Ouvidor Geral da Câmara Municipal de Ferreiros, estabelece atribuições, requisitos de investidura

e vencimentos, e dá outras providências.

Atenciosamente,

5 A 1 AóHIOSf 2

Aos Fsüsns'0
Exm°s. Srs. Vereadores

N E S T A :

Câmara Municipal de Ferreiros
Praça Dezesseis de Março, 74/76 -  Centro -  Ferreiros/PE

Fone: (81) 3657-1195